Fakat Heyeti Cedide-i Mebusan evvelki heyetin reyinde sebat ve ısrar

ederse Meclis-i Mebusan’ın rey ve kararının kabulü mecburidir.” Layiha Kanun-ı Esâsî

Encümeni tarafından ufak bir değişiklikle Mebuslar Meclisi’nin müzakeresine

sunulmuştur.259

Ancak muhalefet, bu kanunun görüşülmesi için 14 Aralık 1327 (27 Aralık

1911) tarihinde yapılan müzakereleri protesto ederek oturumlara katılmamış ve bu

nedenle toplantı yeter sayısına ulaşılamamıştır.260 Muhalefetin bu tavrı, hükümet

tarafından teklifin reddi mahiyetinde kabul edilmiş ve aynı teklif üzerinde müzakerede

bulunmak üzere meclis, 17 Aralık 1327 (30 Aralık 1911) tarihinde tekrar oturuma davet

edilmiştir. Muhalefetin bu oturumlara da gelmemesi sebebiyle toplantı yeter sayısına

ulaşılamayınca261 bu durum, 35. maddenin ilk fıkrasındaki “tekrar tekrar red”

mahiyetinde ve ademi itimad şeklinde kabul edilmiştir. Bunun üzerine Sait Paşa

tebdili veyahut müceddeden ve dört ay zarfında intihap ve içtima olunmak üzere heyeti

mebusanın feshi hukuku mukaddesei Padişahi cümlesindendir. Fakat Heyeti Cedide-i

Mebusan evvelki heyetin reyinde sebat ve ısrar ederse Meclis-i Mebusan’ın rey ve

kararı mecburi olacaktır.” şeklinde düzenlenmiştir.268

Neticede layiha, 11 Haziran 1328 (24 Haziran 1912) tarihinde Mebusan

Meclisi’nde kabul edilmiştir. Bundan sonra aşağıda açıklanacak olan çeşitli olaylar ve

karışıklıklar sebebiyle, Mebusan Meclisi’nde kabul edilen bu layiha, ancak 12 Mayıs

1330 (25 Mayıs 1914) tarihinde Âyan Meclisi’nde kabul edilmiş ve 15 Mayıs 1330 (28

Mayıs 1914) tarihinde padişah tarafından onaylanmıştır. Yeni 35. maddede, padişah

tarafından meclisin feshinde Âyân Meclisi’nin muvafakatını alma şartı kaldırılmış ve

açıklandığı gibi, bazı küçük farklarla 1876 sistemine gelinmiştir.269

Kanun-ı Esâsî’nin 35. maddesinde değişiklik yapan kanun layihasının 11

Haziran 1328 (24 Haziran 1912) tarihinde Mebusan Meclisi’nde kabul edilmesinden

sonra, daha layiha Âyân Meclisi’nde iken yaşanan olumsuz gelişmeler nedeniyle İttihat

ve Terakki’nin durumu iyice sarsılmaya ve gücü zayıflamaya başlamıştı. Memleketin iç

ve dış işleriyle ilgili alanlarda yaşanan sürekli başarısızlıklar, Rumeli’deki askeri

Ocak 1328 tarihinde (23 Ocak 1913) İttihat ve Terakki ileri gelenlerinin teşebbüsleriyle

yapılan Babıâli baskını sonrasında, Mehmet Kamil Paşa istifa etmeğe zorlanmıştır.

Mehmet Kamil Paşa’dan sonra, Mahmut Şevket Paşa, hükümeti kurmakla

görevlendirilmiştir.(11 Ocak 1328) Böylece İttihat ve Terakki Fırkası 3 Temmuz 1328

(16 Temmuz 1912) tarihinden beri kaybettiği iktidarı yeniden ele geçirmiş oluyordu.

275 Karal, C. IX, s. 178-179; Okandan, s. 375-377.